

# Ofir A/S

Gladsaxe Møllevej 26

2860 Søborg

CVR-nr. 19429903

## Årsrapport for 2022

26. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 27-03-2023

---

Annemarie Rønn Sieck  
Dirigent

**Ofir A/S**

## **Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

**Ofir A/S**

## **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Ofir A/S Gladsaxe Møllevvej 26 2860 Søborg
Telefon	36959595
E-mail	info@ofir.dk
Hjemmeside	www.ofir.dk
CVR-nr.	19429903
Stiftelsesdato	01-07-1996
Hjemsted	Gladsaxe
Regnskabsår	01-01-2022 - 31-12-2022
<b>Bestyrelse</b>	Ole Elverdam Borch Richard Gustav Bunck Kåre Stausø Wigh Lasse Ingemann Brodt
<b>Direktion</b>	Karsten Vikke
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr. 31771231

**Ofir A/S**

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Ofir formidler jobopslag til jobsøgende. Arbejdsgivernes stillingsopslag formidles på Ofir.dk og andre jobportaler, sociale medier og i Ofirs egen kandidatdatabase. Ofir målretter stillingsopslag, så hver stilling markedsføres til den relevante målgruppe. Ofir når via sociale medier og sin egen kandidatbase tillige dem, der ikke aktivt søger job.

### Ofir i 2022:

- Formidling af + 46.000 jobopslag fra private og offentlige arbejdsgivere
- + 400.000 månedlige besøgende på ofir.dk
- + 370.000 kandidater i egen database
- Estimeret markedsandel (antal solgte jobannoncer): ~12%
- Recruitment marketing baseret på en multikanal-strategi. Relevante kandidater opsøges der, hvor de befinder sig
- Ofir skaffer flere kvalificerede ansøgere gennem annoncering målrettet både aktivt og passivt jobsøgende
- Brancheanalyser, employer branding og rekrutteringsstrategier

### Forretningen

Med udgangspunkt i Nationalbankens analyse af den forventede udvikling i BNP og beskæftigelse forventes det, at antallet af jobannoncer vil falde 10-12% i 2023 som følge af økonomisk nulvækst, stagnerende beskæftigelse og svagt stigende ledighed. Dele af arbejdsmarkedet vil dog fortsat have stort behov for at besætte stillinger. Derfor vil salg af jobannoncer fortsat være attraktivt med mulighed for at tiltrække jobsøgende og styrke kandidatbasen.

Ofirs salg af jobannoncer er baseret på en multikanalstrategi, hvor relevante kandidater opsøges der hvor de befinder sig. Ofirs unikke værditilbud til rekrutterende virksomheder er at kunne skaffe flere kvalificerede ansøgere gennem adgang til både aktivt og passivt jobsøgende. Særligt adgangen til passivt jobsøgende, som repræsenterer langt den største gruppe, er attraktiv. Ofir når den gruppe primært via målrettede jobkampagner på sociale medier såsom LinkedIn, Facebook og Instagram.

### Resultater i 2022

Ofir leverede en stigning i omsætningen på 11%. På trods af højere omsætning faldt driftsresultatet til 2,7 mio. kr. på grund af øgede omkostninger, herunder personaleomkostninger, til forretningsudvikling og udvikling af en ny dataplatform. Overskudsgraden blev 6,6%, mod 15,3% året før. Resultaterne var lavere end de i årsrapporten for 2021 udmeldte forventninger.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022 udviser et resultat på t.kr. 2.006, og selskabets balance pr. 31-12-2022 udviser en balancesum på t.kr. 16.297, og en egenkapital på t.kr. 9.578.

Væksten i omsætningen var drevet af kerneforretningen med salg af stillingsannoncer. Den stigende omsætning i den offentlige sektor kom fra øget salg af annoncepakker til bedre enhedspriser. Den stigende omsætning i den private sektor kom fra øget salg af annoncepakker. Softwarelicenser genererede omsætning på niveau med 2021.

Markedet for jobannoncer toppede i slutningen af 1. kvartal 2022, og særligt fra 3. kvartal faldt antallet markant. Dette tilskrives inflation og stigende omkostningsfokus i erhvervslivet. Nedgangen var især tydelig i detailbranchen og i dele af den offentlige sektor, hvor der de facto var ansættelsesstop sidst på året. Ofir formidlede dog stadig over 46.000 jobannoncer. Det højeste antal nogensinde.

Ofirs datterselskab, MatchWork UK Ltd., blev likvideret i 2022.

### Strategiske prioriteter

Målet for Ofir er konstant at styrke sin platform med endnu stærkere værditilbud til både arbejdsgivere og kandidater, igennem et konstant fokus på effekt og høj datakvalitet.

## Ledelsesberetning

Det skal ske ved at:

- \* øge antallet af kvalificerede kandidater, udbygge kandidatdatabase og sikre højt match med arbejdsgivers ønsker gennem dataindsamling og optimering
- \* udbygge positionen som markedsleder indenfor stillingsannoncering på sociale medier og anvendelse af andre relevante kanaler
- \* styrke rådgivningen om bl.a. annoncering på sociale medier og employer branding kampagner
- \* udvikle og lancere en ny og endnu mere brugervenlig hjemmeside
- \* øge væksten gennem strategiske partnerskaber

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>21.326</b>	<b>20.150</b>
Personaleomkostninger	1	-18.652	-14.558
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.674</b>	<b>5.592</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-117	-9
Finansielle indtægter	2	85	509
Finansielle omkostninger	3	-36	-38
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.606</b>	<b>6.054</b>
Skat af årets resultat	4	-600	-472
<b>Årets resultat</b>		<b>2.006</b>	<b>5.582</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	4.000
Overført resultat		2.006	1.582
		<b>2.006</b>	<b>5.582</b>

Ofir A/S

**Balance 31. december 2022**

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.760	4.113
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.977	11.922
Udsudte skatteaktiver		76	0
Periodeafgrænsningsposter		484	438
<b>Tilgodehavender</b>		<u>16.297</u>	<u>16.473</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>0</u>	<u>2.396</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>16.297</u>	<u>18.869</u>
<b>Aktiver</b>		<u>16.297</u>	<u>18.869</u>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		5.643	5.643
Overført resultat		3.935	1.929
Udbytte for regnskabsåret		0	4.000
<b>Egenkapital</b>		<b>9.578</b>	<b>11.572</b>
Hensættelser til udskudt skat		0	10
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>10</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		638	881
Gæld til tilknyttede virksomheder		686	725
Anden gæld		3.228	3.550
Periodeafgrænsningsposter		2.167	2.131
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.719</b>	<b>7.287</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.719</b>	<b>7.287</b>
<b>Passiver</b>		<b>16.297</b>	<b>18.869</b>
Eventualforpligtelser	6		
Koncernforhold	7		

Ofir A/S

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 01-01-2022	5.643	1.929	4.000	11.572
Betalt udbytte	0	0	-4.000	-4.000
Årets resultat	0	2.006	0	2.006
<b>Egenkapital 31-12-2022</b>	<b>5.643</b>	<b>3.935</b>	<b>0</b>	<b>9.578</b>

## Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2022 tkr.	2021 tkr.
Lønninger	16.582	13.103
Pensioner	1.121	874
Andre omkostninger til social sikring	224	179
Andre personaleomkostninger	725	402
	<b>18.652</b>	<b>14.558</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	29	22

## 2. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	29	0
Valutakursreguleringer	54	508
Andre finansielle indtægter	2	1
	<b>85</b>	<b>509</b>

## 3. Finansielle omkostninger

Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	19	0
Valutakursreguleringer	4	0
Andre finansielle omkostninger	13	38
	<b>36</b>	<b>38</b>

## 4. Skat af årets resultat

Aktuel skat	686	423
Ændring i udskudt skat	-86	10
Korrektion vedr. tidligere år	0	39
	<b>600</b>	<b>472</b>

## 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	10.366	10.366
Afgang i årets løb	-10.366	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>10.366</b>
Af- og nedskrivninger primo	-10.366	-10.366
Ændring som følge af valutakursregulering	0	-298
Årets resultat	0	-9
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger i forbindelse med likvidation	10.366	0
Kapitalandele med negativ egenkapital modregnet i tilgodehavender	0	307
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-10.366</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



**Ofir A/S**

## **Noter**

### **6. Eventualforpligtelser**

Ofir A/S er sambeskattet med de koncernforbundne indkomstbeskattede virksomheder under Baunegård ApS koncernen, hvorved selskabet ifølge selskabsskattelovens regler hæfter solidarisk for kildeskatter på renter, royalties og udbytter samt fra 1. januar 2013 for selskabsskatter opstået i sambeskatningen.

Ofir A/S har leasingforpligtelser på 204 t.kr. (2021: 245 t.kr.).

### **7. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- North Media A/S, CVR-nr. 66590119, 2860 Søborg